[bookmark: _GoBack].

REQUERIMENTO N.º 2104/2019

Solicita informações sobre suspensão temporária das atividades do Esporte Clube União Bom Retiro, pela Secretaria de Esportes e Lazer da municipalidade.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

 	Considerando aviso de suspensão temporária das atividades voltadas à população nas dependências do Esporte Clube União Bom Retiro pela atual Administração Municipal, conforme comunicado afixado na porta do local (anexo).

 				O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Qual o motivo da suspensão das atividades de forma temporária no espaço público mencionado?

2. As atividades foram transferidas para outro local? Se sim especificar.
3. Existem servidores municipais alocados no referido espaço e que temporariamente encontram-se sem atividades? Especificar e justificar.
4. Existe determinação judicial para a suspensão das atividades do espaço público?
5. Se sim, anexar cópia e justificar motivos.
6. Quais as medidas estão sendo adotadas para a reabertura do espaço?

JUSTIFICATIVA:

				O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias e de acompanhamento das ações do Poder Executivo Municipal.

       Valinhos, 18 de Setembro de 2019

             MAURO DE SOUSA PENIDO
                   Vereador
[image: C:\Users\assessormauro\Desktop\8de48f87-0e5e-494b-97a0-1077a9ca2864.jpg]
image1.jpeg
icado:

Comunicamos a todos os alunos das escolinhas
e usudrios que as atividades desse locakestao
temporaridmente suspensas .

Contamos com a compreensgo de todas.

Secretdria de Esportes e Lazer

:
pamm— T--«~

)